



Krigsskoleutdannede offiserers

Det kgl. Forsvarsdepartement

Oslo, den 13. mars 2024

Høringssvar – Forslag om inngåelse av avtale om endring av vedlegg A i tilleggsavtale mellom Norge og USA om forsvarssamarbeid av 16. april 2021 om inkludering av nye omforente områder

KOL viser til høringsinvitasjon om *Forslag om inngåelse av avtale om endring av vedlegg A i tilleggsavtale mellom Norge og USA om forsvarssamarbeid av 16. april 2021 om inkludering av nye omforente områder*.

Innledningsvis vil KOL bemerke at USA er Norges viktigste bilaterale militære sikkerhetsgarantist, samtidig som landet er av avgjørende betydning for NATOs evne til å ivareta kollektiv sikkerhet for medlemslandene. KOL er derfor tilfreds med at Regjeringen har oppnådd enighet om en utvidelse av avtale som legger til rette for økt amerikansk trening og nærvær i Norge, særlig i en sikkerhetspolitisk volatil tid.

Sett i lys av den urovekkende sikkerhetspolitiske utviklingen i Europa, har viktigheten av et tett og nært militært samarbeid USA økt. Tilrettelegging av USAs muligheter til å trene og øve samt å forhåndslagre vesentlig materiell i Norge er viktig i dette samarbeidet, og det får ytterligere betydning når vi ser hvilke svært begrensede nasjonale ressurser Norge besitter.

KOL ser at det kan være grunn til å problematisere den myndighetsoverføringen SDCA legger opp til, men legger til grunn at utvidelsen av avtalen ikke endrer det konstitusjonelle grunnlaget for Stortingets beslutning ved inngåelse av SDCA, jfr. Innst. S (2021-2022) og Innst. 394 L (2021-2022). KOL er også betrygget av at Regjeringen legger opp til lokal involvering av forsvarskommunene i Indre Troms, herunder også vektlegging av god kommunikasjon med berørt sivilbefolkning.

KOL oppfatter heller ikke at utvidelsen av SDCA i seg selv bryter med den selvpålagte basepolitikken. Vesentlige deler av de konsesjoner SDCA gir, innebærer etter KOLs oppfatning kun en videreføring av prinsippene MCPP-N, et program som ble etablert tidlig på 1980-tallet.



Krigsskoleutdannede offiserers

Med SDCA gir Norge et tydelig signal om at USA fortsatt er en viktig og ønsket militær samarbeidspartner. Avtalen bidrar til mer effektiv logistikk, og bedre samøving og trening av amerikanske styrker i et miljø, klima og terreng som vil øke evnen til å støtte Norge militært.

For KOL

Anders Stenberg
generalsekretær



Krigsskoleutdannede offiserers

Adr. Løkkeveien 7, 0253, Oslo
kol@kol.no

Tlf. +47 22 22 56 88

Mail

Vår saksbehandler **Vår referanse**
30

Vår dato: 2024--
Tidl.dato:

Pb. 2765, Solli 0204, Oslo

www.kol.no